81421

92299
89949

89950
81507
89951

89952
92656
81755
81431
92655
81432

92658
81644
89956
81441

92678

81440

=
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Couvert

ENTRADAS FRIAS

Carpaccio de polvo ao vinagrete de siciliano
Carpaccio, gran formaggio, alcaparras e rucula
com reducédo de balsamico

Ceviche de salmao, avocado e baroa

Coquetel de camarao (no prato)

Steak tartare com batatas rusticas

ENTRADAS QUENTES

Berinjela parmeggiana e crocante de pancetta
Camarao crocante com ervas e molho taré
Casquinha de siri

Coquille Saint-Jacques

Crepe do mar

Fundo de alcachofra ao roquefort gratinado

SALADAS

Mix de folhas, radicchio, peras assadas, gorgonzola e nozes
Salada caesar com frango

Salada de alface, rucula, brie folhado e nozes caramelizadas
Salada de frutos do mar

Salada Juliana

238

53,6
33,3

42,8
79,8
67]

26,1
56,6
52,9
53,6
79,8
46,4

39,7

51,5
40,4
92,8
40,4

(alface americana, tomate, cenoura, palmito, bacon, parmesao e batata palha)

Salada parma (folhas, parma, meldo e molho de laranja)

53,6



89958
926061
81704
92662
81121
92307

92660
92657
89957

89960
89961

89959
92664
92663
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. o 5

MASSAS

Capeletti de carne ao molho de cogumelos frescos

Espaguete a carbonara com crispy de pancetta

Espaguete a Porto Fino

Espaguete de legumes com ervas e mix de gergelim tostado )E
Fettuccine com camardes, aspargos verdes e bacon
Nhoqgue de ricota com espinafre com tomates frescos,
azeitonas e alho laminado

Papardelle com ragu de ossobuco

Polenta cremosa com ragu de cogumelos &

Ravioli de bufala ao molho de tomate fresco

RISOTOS

Risoto de camardes e lagosta

Risoto de funghi ao perfume de trufas negras

Risoto de gorgonzola, aspargos grelhados e crisp de parma
Risoto de graos com cogumelos e améndoas tostadas &

Risoto de manjericdo, tomate cereja confit e mozzarella de bufala

# Pratos Veganos

71,4
52,9
125
53,5
125
58,2

675
43,9
68,4

135
60,8
68
53,6
678



91995
92304

80779
81828

92665
92305
89967
81005
89965
81765
81521
92303
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AVES

Arroz de pato ao prdéprio roti com linguicas portuguesas assadas
Canard a L’'orange com mousseline de mandioquinha e
crisp de couve

Galeto ao molho de ervas a risoto milanés

Magret de canard ao vinho do Porto

com mousseline de mandioquinha e aspargos

CARNES

Boeuf bourguignon aux pommes de terre en textures
Carré de cordeiro ao Porto com gateau de batata baroa
Filé ao poivre com risoto de grana padano

Leque de filé ao molho de vinho com batata rosti
Medalhdo ao dijon com batatas e aspargos
Saltimbocca alla romana com batatas sauté

Steak a Diana

Stinco de vitelo ao vinho com risoto de acafrao

92,8
92,8

61,7
92,8

69,5
17,8
99
99
99
93,8
99
84,5
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PEIXES E CRUSTACEOS

81447 Bacalhau a lagareiro 16,7
81502 Camaréao a grega 135
81508 Cauda de lagosta ao champagne 135
81493 Linguado a belle meuniére 135
81501 Pescada amarela a Coéte D'Azur 109,5
81776 Polvo a baleares (polvo grelhado com batatas assadas, 135
tomate confitado, brocolis, cebolas roxas e aspargos)
85590 Robalo com fettuccine de pupunha e alho negro 109,5
92306 Salmao na manteiga trufada e ervas 93,8

com legumes tostados

81504 Supreme de camarao 135



80222

80220
80221
80229
92666
81631
81739
92670
80070
81841
93049
80712
92672

81627
81624
81628
81626
81625
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FRUTAS & SOBREMESAS

Abacaxi 15,4
Mamao papaia 10,5
Meldo 16,8
Salada de frutas 15,4
Brownie com nozes e sorvete 26,5
Creme bralée 26,5
Creme de papaia com licor de cassis 276
Pavlova de morangos com chantilly e creme patissiere 34,5
Mil folhas tradicional 25,4
Petit gateau de chocolate com sorvete de creme 345

Mousse de queijo com goiabada cremosa e laminas de améndoas NOVO 17,9

Torta (fatia) (chocolate, nozes ou limao) 21,4

Torta mousse de chocolate belga (fatia) 21,4
FLAMBADOS

Abacaxi flambado 46,4

Bananas flambadas 46,4

Crepe Suzette 46,4

Manga flambada 46,4

Morangos flambados 46,4
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SORVETES

Taca Simples

80216 Chocolate 15,4
80494  Coco 15,4
80492 Creme 15,4
80493 Morango 15,4
89557 La Basque de Pistache 245
93067 La Basque de Chocolate com Gotas de Chocolate 245
80086  Creme diet 16,6
Tac¢a Dupla

80218 Chocolate 22]
80497  Coco 22
80495 Creme 22
80496 Morango 221
89560 La Basque de Pistache 33,3
93068 La Basque de Chocolate com Gotas de Chocolate 33,3

80088 Creme diet 249



80292
80272
80276
80150
80277
80157

80271

80273
80356
80274
92274

80281
80362
80294
80302
80301

80309
80310
80957
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CAIPIRINHAS & COQUETEIS

Caipirinha Janaina
Caipirinha tropical Janaina
Caipiroska (nac)

Caipiroska (imp)

Caipiroska tropical (nac)
Caipiroska tropical (imp)
Caipirinha de rum Bacardi (Caipirissima)
Caipirinha cachaca Seleta
Caipirinha cachaca Sto Grau
Caipirinha Saqué

Fitzgerald

SHORT & LONG DRINKS

Bloody Mary (nhac)
Bloody Mary (imp)
Cuba Libre

Whisky Sour (nac)
Whisky Sour (imp)

CONHAQUES

Domecqg
Fundador

Remy Martin

17,9
19,1
26,1
39,3
28,7
40,8
19,6
20,2
23,2
22,6
37

27.3
40,4
23,8

211
25

16,6
28,7
67,8



80269
80290
80315

80307
80305
80306
80303
80304

80313
80311
80298
80300

92476
92477
80329
80297
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AMARGOS & VERMUTES

Bitter Campari

Bitter Campari (ténica / club soda)
Bitter Fernet branco

Martini tinto

Martini branco doce

Martini branco seco

Vermute Carpano

Vermute Cinzano tinto

VODKAS
Absolut
Smirnoff
Vodka ténica (imp)
Vodka ténica (nac)
GINS

Apogee (nac)
Apogee tbnica (nac)
Tanqueray (imp)

Tanqueray tonica (imp)

17,9
25
27,3
14,4
14,4
14,4
22,6
12

28,6
19,1
35]
25

19,1
25
33,3
39,3



92213
92214
80334
80335
92212
90765
80330
80321
80320
80318
80332
80331

80338
80342
80339
80340

TERRACO

AGUARDENTES

Cachaca Batista Amburana
Cachaca Boazinha
Cachaca Seleta

Cachaca Sto Grau
Cachaca Vale Verde
Grappa Fuoriclasse Bianca
Poire

Rum Bacardi Carta Blanca
Rum Bacardi Carta Oro
Steinhaeger Doble W
Tequila prata

Tequila ouro
LICORES

Cointreau
Drambuie
Frangélico

Strega (nac)

=2

15,4
15,4
14,4
16,6

19
21,5
22,6
15,4
15,4

13
21,4
21,4

22,6
34,5
25
17,6
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WHISKIES

- DOSE -
8 anos

80351 Black & White
80353 White Horse
80352 Johnnie Walker Red

12 anos
81340 Johnnie Walker Black

WHISKIES

- GARRAFA -
8 anos

00151 Black & White
00161 White Horse
00159 Johnnie Walker Red

12 anos
00160 Johnnie Walker Black

=2

18,9
22]
24,2

31,5

120
150
175

260



57404
57721
00193
31489
31490
57722
57716
57448
57717
57719

30107
57531
00028
00018
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CERVEJAS

Spaten 600 ml

Beck’s 600 ml

Original 600 ml

Serra Malte 600 ml
Heineken 600 ml

Patagonia IPA 600 ml
Brahma Duplo Malte 600 ml
Corona Long Neck

Stella Pure Gold Long Neck

Budweiser Zero Long Neck

AGUAS

Agua com gds
Agua sem gds
Agua Sao Lourenco sem gés

Agua Sdo Louren¢o com gas

=2

16,3
17,3
16,3

16,1
18,9
17,9
14,9

12
10,9

5,7
57
VA
VA
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REFRIGERANTES
00043  Guarana Antarctica (la) 8,3
00044  Guarana Antarctica Zero (la) 8,3
57723 Pepsi (la) 83
57724 Pepsi Black (la) 83
00034  Coca-Cola (la) 8,3
20946  Coca-Cola Zero (la) 8,3
00057 Soda Limonada Antarctica (la) 8,3
00058  Soda Limonada Antarctica Zero (la) 8,3
21095  Agua H20h Limao 9
21292 Agua H20h Limoneto 9
00038 Club Soda Schweppes (la) 8,3
00050  Fanta Laranja (la) 8,3
34293 Fanta Uva (la) 8,3
00024  Tbnica Antarctica (la) 8,3
00025 Tonica Antarctica Zero (la) 8,3
00045  Tbnica Schweppes (la) 8,3
16345 Cha Verde Zero Rei do Mate lima-limé&o 7]
39292 Cha Verde Zero Feel Good (la) 1,8
SUCOS

Sucos de...

80250 Abacaxi com hortela, 80241 Abacaxi, 80244 Limao, 8,8

80249 Limonada suica, 80262 Maracuja,80243 Laranja, 80246 Mamao,

80240 Melancia, 80245 Laranja com mamao, 80251 Laranja com cenoura

80252 Abacaxi com hortela e laranja 10

80242 Melao 12,5
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FEIJOADA
QUARTA-FEIRA E SABADO

81610 Bufé de feijoada 109,2
81613 5 Bufé de feijoada (para criancas de 04 a 10 anos) 66,7
81611 Bufé de sobremesas 357
89181 Porcao de linguica 19,6
81553 Porcao de torresmo 19,6
81554 Caldo de feijao 15,6
80377 Pastéis mistos 16,7

81556 Feijoada para viagem 144
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BUFT

81612 Bufé especial de domingo 143,3
80454 » Bufé especial de domingo (para criancas de 04 a 10 anos) 86
8161 Bufé de sobremesas 35,7



